粤财农〔2019〕144 号

有关地级市财政局，有关财政省直管县（市）财政局：

经报省领导同意，结合省农业农村厅《关于报送 2019 年省

定贫困村创建社会主义新农村示范村资金安排计划的函》（粤农

农计〔2019〕19 号），现将 2019 年省定贫困村创建社会主义新农

村示范村资金下达给你们（具体科目、金额等详见附件 1）。并将

有关事项通知如下：

一、本次下达资金主要用于支持省定贫困村创建社会主义新

农村示范村。请各地围绕《关于 2277 个省定贫困村创建社会主

义新农村示范村的实施方案》（粤委办〔2017〕55 号）、《全域推

进农村人居环境整治建设生态宜居美丽乡村的实施方案》（粤办

广东省财政厅文件

- 1 -

发〔2018〕21 号）等文件确定的目标任务要求，及时将资金安排

到具体项目。

二、请各地按照《广东省人民政府关于印发广东省涉农资金

统筹整合实施方案（试行）的通知》（粤府〔2018〕123 号）以及

《关于印发〈广东省涉农资金统筹整合管理办法〉的通知》（粤

财农〔2019〕115 号）规定加强资金使用管理，加快预算执行，

提高资金使用效益。

三、根据绩效目标管理有关要求，现将本次下达资金的绩效

目标一并下达（附件 2）。请各市加强财政资金绩效管理，强化绩

效目标监控和绩效评价,确保年度绩效目标如期实现。同时，请

各地级以上市参照省级做法，将各市绩效目标及时对下分解，做

好本辖区内预算绩效管理工作。

附件：1.2019 年省定贫困村创建社会主义新农村示范村资金

安排表

2.2019 年省定贫困村创建社会主义新农村示范村资金

绩效目标表

广东省财政厅

2019 年 8 月 23 日

- 2 -

单位：元

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 4,380,000,000.00

各市合计 1,632,000,000.00

  汕头市小计 604 64,000,000.00

    汕头市 604001
2019年省定贫困村 创建社会主义新农
村示范村 (澄海区）

2130599 其他扶贫支出 4,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

4,000,000.00

    汕头市 604001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（潮阳区）

2130599 其他扶贫支出 26,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

26,000,000.00

    汕头市 604001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（潮南区）

2130599 其他扶贫支出 34,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

34,000,000.00

  韶关市小计 606 234,000,000.00

    韶关市 606001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（乐昌市）

2130599 其他扶贫支出 72,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

72,000,000.00

    韶关市 606001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（浈江区）

2130599 其他扶贫支出 6,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

6,000,000.00

    韶关市 606001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（武江区）

2130599 其他扶贫支出 14,000,000.00

附件1

-

3

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

14,000,000.00

    韶关市 606001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（ 曲江区）

2130599 其他扶贫支出 58,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

58,000,000.00

    韶关市 606001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（始兴县）

2130599 其他扶贫支出 52,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

52,000,000.00

    韶关市 606001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（新丰县）

2130599 其他扶贫支出 32,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

32,000,000.00

  河源市小计 607 194,000,000.00

    河源市 607001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（源城区）

2130599 其他扶贫支出 10,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

10,000,000.00

    河源市 607001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（东源县）

2130599 其他扶贫支出 94,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

94,000,000.00

    河源市 607001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（和平县）

2130599 其他扶贫支出 82,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

82,000,000.00

    河源市 607001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(江东新区）

2130599 其他扶贫支出 8,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

8,000,000.00

  梅州市小计 608 152,000,000.00

-

4

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    梅州市 608001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（ 梅江区）

2130599 其他扶贫支出 20,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

20,000,000.00

    梅州市 608001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（梅县区）

2130599 其他扶贫支出 64,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

64,000,000.00

    梅州市 608001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（平远县）

2130599 其他扶贫支出 30,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

30,000,000.00

    梅州市 608001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（蕉岭县）

2130599 其他扶贫支出 38,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

38,000,000.00

  惠州市小计 609 72,000,000.00

    惠州市 609001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（惠东县）

2130599 其他扶贫支出 32,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

32,000,000.00

    惠州市 609001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（龙门县）

2130599 其他扶贫支出 40,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

40,000,000.00

  汕尾市小计 610 24,000,000.00

    汕尾市 610001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（汕尾城区）

2130599 其他扶贫支出 24,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

24,000,000.00

  阳江市小计 614 66,000,000.00

-

5

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    阳江市 614001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(江城区）

2130599 其他扶贫支出 10,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

10,000,000.00

    阳江市 614001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（阳东区）

2130599 其他扶贫支出 26,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

26,000,000.00

    阳江市 614001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（ 阳西县）

2130599 其他扶贫支出 30,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

30,000,000.00

  湛江市小计 615 120,000,000.00

    湛江市 615001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（吴川市）

2130599 其他扶贫支出 32,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

32,000,000.00

    湛江市 615001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（麻章区）

2130599 其他扶贫支出 8,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

8,000,000.00

    湛江市 615001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（坡头区）

2130599 其他扶贫支出 4,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

4,000,000.00

    湛江市 615001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（遂溪县）

2130599 其他扶贫支出 64,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

64,000,000.00

    湛江市 615001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(开发区）

2130599 其他扶贫支出 6,000,000.00

-

6

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

6,000,000.00

    湛江市 615001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（南三岛）

2130599 其他扶贫支出 6,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

6,000,000.00

  茂名市小计 616 204,000,000.00

    茂名市 616001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（茂南区）

2130599 其他扶贫支出 32,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

32,000,000.00

    茂名市 616001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（高新区）

2130599 其他扶贫支出 2,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

2,000,000.00

    茂名市 616001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（ 信宜市)

2130599 其他扶贫支出 88,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

88,000,000.00

    茂名市 616001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（ 电白区）

2130599 其他扶贫支出 76,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

76,000,000.00

    茂名市 616001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（滨海新区）

2130599 其他扶贫支出 6,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

6,000,000.00

  清远市小计 618 346,000,000.00

    清远市 618001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(阳山县)

2130599 其他扶贫支出 104,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

104,000,000.00

-

7

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    清远市 618001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(清新区)

2130599 其他扶贫支出 80,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

80,000,000.00

    清远市 618001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(连州市)

2130599 其他扶贫支出 124,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

124,000,000.00

    清远市 618001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(佛冈县)

2130599 其他扶贫支出 38,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

38,000,000.00

  潮州市小计 619 20,000,000.00

    潮州市 619001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(潮安区)

2130599 其他扶贫支出 20,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

20,000,000.00

  揭阳市小计 620 22,000,000.00

    揭阳市 620001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（蓝城区）

2130599 其他扶贫支出 8,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

8,000,000.00

    揭阳市 620001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（大南海石化工业区）

2130599 其他扶贫支出 14,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

14,000,000.00

  云浮市小计 621 114,000,000.00

    云浮市 621001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(云城区)

2130599 其他扶贫支出 20,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

20,000,000.00

-

8

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

    云浮市 621001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村( 郁南县)

2130599 其他扶贫支出 50,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

50,000,000.00

    云浮市 621001
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(云安区）

2130599 其他扶贫支出 44,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

44,000,000.00

省直管县合计 2,748,000,000.00

    南澳县 604008
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（ 南澳县）

2130599 其他扶贫支出 10,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

10,000,000.00

    南雄市 606006
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（南雄市）

2130599 其他扶贫支出 130,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

130,000,000.00

    仁化县 606007
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（仁化县)

2130599 其他扶贫支出 66,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

66,000,000.00

    翁源县 606009
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村( 翁源县)

2130599 其他扶贫支出 96,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

96,000,000.00

    龙川县 607005
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（龙川县）

2130599 其他扶贫支出 140,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

140,000,000.00

    紫金县 607006
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（ 紫金县）

2130599 其他扶贫支出 106,000,000.00-

9

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

106,000,000.00

    连平县 607007
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（连平县）

2130599 其他扶贫支出 54,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

54,000,000.00

    兴宁市 608003
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（兴宁市）

2130599 其他扶贫支出 110,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

110,000,000.00

    大埔县 608007
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（大埔县）

2130599 其他扶贫支出 110,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

110,000,000.00

    丰顺县 608008
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（丰顺县）

2130599 其他扶贫支出 116,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

116,000,000.00

    五华县 608009
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（五华县）

2130599 其他扶贫支出 178,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

178,000,000.00

    博罗县 609005
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（博罗县）

2130599 其他扶贫支出 14,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

14,000,000.00

    陆丰市 610003
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村 ( 陆丰市)

2130599 其他扶贫支出 134,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

134,000,000.00

    海丰县 610004
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(海丰县)

2130599 其他扶贫支出 84,000,000.00

-

1
0

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

84,000,000.00

    陆河县 610005
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(陆河县)

2130599 其他扶贫支出 40,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

40,000,000.00

    阳春市 614003
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（阳春市）

2130599 其他扶贫支出 102,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

102,000,000.00

    雷州市 615006
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（ 雷州市）

2130599 其他扶贫支出 140,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

140,000,000.00

    廉江市 615007
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（廉江市）

2130599 其他扶贫支出 108,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

108,000,000.00

    徐闻县 615010
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（ 徐闻县）

2130599 其他扶贫支出 44,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

44,000,000.00

    高州市 616005
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(高州市）

2130599 其他扶贫支出 72,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

72,000,000.00

    化州市 616006
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村（化州市）

2130599 其他扶贫支出 76,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

76,000,000.00

    广宁县 617006
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(广宁县)

2130599 其他扶贫支出 52,000,000.00

-

1
1

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

52,000,000.00

    德庆县 617007
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(德庆县)

2130599 其他扶贫支出 32,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

32,000,000.00

    封开县 617008
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(封开县)

2130599 其他扶贫支出 50,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

50,000,000.00

    怀集县 617009
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村( 怀集县)

2130599 其他扶贫支出 78,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

78,000,000.00

    英德市 618004
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(英德市)

2130599 其他扶贫支出 152,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

152,000,000.00

    饶平县 619003
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(饶平县)

2130599 其他扶贫支出 70,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

70,000,000.00

    普宁市 620004
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(普宁市)

2130599 其他扶贫支出 36,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

36,000,000.00

    揭西县 620005
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村( 揭西县)

2130599 其他扶贫支出 128,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

128,000,000.00

    惠来县 620006
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(惠来县)

2130599 其他扶贫支出 124,000,000.00

-

1
2

-

单位名称 单位编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

124,000,000.00

    罗定市 621003
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(罗定市)

2130599 其他扶贫支出 66,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

66,000,000.00

    新兴县 621004
2019年省定贫困村创建 社会主义新农
村示范村(新兴县)

2130599 其他扶贫支出 30,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

30,000,000.00

-

1
3

-

附件2：

序号 市县别 绩效目标

合计

（一） 汕头市

1 澄海区 完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的80%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

2 潮阳区

3 潮南区

（二） 韶关市

1 乐昌市

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设85%。

2 新丰县

3 浈江区

4 武江区

5 曲江区

6 始兴县

（三） 河源市

1 源城区

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设85%。

2 东源县

3 和平县

4
江东新区（非建制

区）

附件2

- 14 -

序号 市县别 绩效目标

（四） 梅州市

1 梅江区
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的95%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

2 梅县区

3 平远县

4 蕉岭县

(五） 惠州市

1 惠东县
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的85%； 已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

2 龙门县

（六） 汕尾市

1 城区

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设85%。

（七） 阳江市

1 江城区
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的95%； 已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设97%。

2 阳东区

3 阳西县

（八） 湛江市

1 吴川市

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理

设施建设80%。

2 遂溪县

5 麻章区

6 坡头区

- 15 -

序号 市县别 绩效目标

7 开发区
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理

设施建设80%。8 南三岛

（九） 茂名市

1 茂南区

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设85%。

2 电白区

3 信宜市

4
茂名高新区（非建制

区）

5
茂名滨海新区（非建

制区）

（十） 清远市

1 阳山县
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的80%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

2 连州市

3 佛冈县

4 清新区

（十一） 潮州市

1 潮安区

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的80%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

（十二） 揭阳市

1 蓝城区（非建制区） 完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的60%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。2

大南海石化工业区
（非建制区）

- 16 -

序号 市县别 绩效目标

（十三） 云浮市

1 云城区 完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

2 云安区

3 郁南县

财政省直管县

1 南澳县

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的80%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

2 南雄市 完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设85%。

3 仁化县

4 翁源县

6 龙川县
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设90%。

7 紫金县

8 连平县

9 兴宁市
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的95%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设85%。

10 大埔县

11 丰顺县

12 五华县

13 博罗县

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的85%； 已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

- 17 -

序号 市县别 绩效目标

14 海丰县 完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设85%。

15 陆丰市

16 陆河县

17 阳春市

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的95%； 已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设97%。

- 18 -

序号 市县别 绩效目标

18 雷州市 完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

19 廉江市

20 徐闻县

21 高州市
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设85%。

22 化州市

23 广宁县
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的100%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设90%。

24 德庆县

25 封开县

26 怀集县

27 英德市

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的80%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

30 饶平县

完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的80%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

31 揭西县 完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的80%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设80%。

32 普宁市

33 惠来县

34 罗定市
完成“三清三拆三整治”基础上，逐步推进村庄及房前屋后
的绿化美化；完成农村厕所新建或改建任务；完成村内
（巷）道硬化的90%；已完成村内保洁及垃圾处理体系全覆
盖，示范村探索完成垃圾分类运行管理模式；完成污水处理
设施建设85%。

35 新兴县

- 19 -

抄送：省农业农村厅，省档案馆。

广东省财政厅办公室 2019 年 8 月 26 日印发

- 20 -